
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROMOZIONE E SOSTEGNO ALLE POLITICHE 

ATTIVE PER IL LAVORO, CORRISPONDENTI SERVIZI TERRITORIALI E AREE DI CRISI

##numero_data## 

Oggetto:     “Avviso  pubblico  DDPF  n.  187/SIM/2018  “POR  Marche  FSE  2014/2020  Asse  1 

Priorità  8.1.  DGR  n.  305/2018  e  s.m.i.  –  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di 

soggetti disoccupati.” Euro 2.000.000,00. - Approvazione graduatoria delle domande 

ammissibili e assunzione impegni di spesa per alcune domande pervenute (in regime 

di  esenzione)  dal  16  al  31  ottobre  2018  -  €  96.958,00  -  Capitoli  2150410016, 

2150410021, 2150410013. Bilancio 2020/22 – Annualità 2020 

VISTO      il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, 

di adottare il presente decreto;

VISTO     l'articolo 16 bis della Legge Regionale 15 ottobre 2001, n. 20 così come 

modificata ed integrata dalla legge regionale 1 agosto 2005 n. 19 che attribuisce 

l’adozione  del  presente  provvedimento  alla  competenza  del  Dirigente  della 

Posizione di funzione;

VISTA    l’attestazione della copertura finanziaria nonché il Decreto Legislativo n. 118 del 

23  giugno  2011  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  avente  ad  oggetto: 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

Bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 

1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

VISTA     la  L.R.  n.  41  del  30/12/2019  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio 

2020/2022 della Regione Marche (Legge di stabilità 2020);

VISTA la L.R. n. 42 del 30/12/2019 “Bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA   la DGR n. 1677 del 30/12/2019 “ D.Lgs .  23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma 

10  -  Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio 

2020-2022 - ripartizione delle unità di voto in categorie e macroaggregati”;

VISTA   la DGR n. 1678 del 30/12/2019 “ D.Lgs .  23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma 

10  -  Approvazione  del  Bilancio  finanziario  gestionale  del  Bilancio  2020-2022  - 

ripartizione delle categorie e macroaggregati in capitoli);

DECRETA

1. di  approvare  la  graduatoria  delle  domande ammissibili  al  contributo,  pervenute  dal  16 
ottobre al 31 ottobre 2018 presentate ai sensi dell’Avviso Pubblico approvato con DDPF 
N.  187/SIM  del  2  agosto  2018  (BURM  n.  70  del  09/08/2018),  che  hanno  richiesto  il 
contributo  in  regime  di  “esenzione”  come  indicato  nell’Allegato  “A  – Graduatoria”,  che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  dare  atto  che  tale  graduatoria,  riportata  nell’Allegato  “A  –  Graduatoria”,  è  stata 
predisposta dalla Commissione di Valutazione, appositamente nominata dal Dirigente    



2

della  P.F.  Promozione  e  sostegno  alle  politiche  attive  per  il  lavoro  e  corrispondenti 
servizi territoriali con decreto n. 272/SIM del 5/11/2018; 

3. di prendere atto delle rinunce trasmesse dalle ditte titolari delle domande ID  Siform   nn .   
10303,  10437,  10501,  10550  e  10084 ,  come  meglio  specificato  nel  documento 
istruttorio al presente atto;

4. di  ascrivere  al  regime  “de   minimis ”  la  ditta  titolare  del la  domanda  ID   Siform   n.10159,  
progetto ID  Siform  n.  1007423 ,  per le motivazioni specificate nel documento istruttorio al 
presente atto;

5. di  ammettere  al  contributo  le  imprese  che  hanno  optato  per  il  regime  di  “esenzione”, 
riportate  nell’“Allegato  A”,  con  l’indicazione  “posizione  utile  al  finanziamento”, 
quantificando  in  €   96.958,00   la  somma  complessiva  necessaria  secondo  un 
cronoprogramma di esigibilità della spesa così come di seguito indicato:

- annualità 2020 € 96.958,00

6. di impegnare l’importo complessivo di  € 96.958,00 , suddiviso in sub impegni, sui capitoli 

di  spesa  del  Bilancio  2020/2022,  il  cui  utilizzo  è  stato  autorizzato  dalla  PF 

Programmazione  Nazionale  e  Comunitaria  con  ID  18896913/2020,  secondo  il 

cronoprogramma determinato per esigibilità nell’annualità 2020, a  favore delle  imprese 

beneficiarie  di  cui  alla  graduatoria  sopracitata,  come  da  all’Allegato  “B  –  Tabella 

impegni”, parte integrante e sostanziale del presente atto e come di seguito indicato:

Cap. 2150410016 (e/1201050071 acc.to n. 28/2020 € 49.618.905,12)
Quota UE 50% - 
C.T.E.: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008

€ 48.479,00

Cap. 2150410021 (e/1201010140 acc.to n. 29/2020 € 35.163.371,77)
Quota Stato 35% - 
C.T.E.: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008

€ 33.935,30

Cap. 2150410013 Cofinanziamento regionale come da autorizzazione di 
Legge Bilancio di previsione 2020/2022 n. 41/2019 tab.E
Quota regione 15%  
C.T.E.: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

€ 14.543,70

7. di  procedere  alla  registrazione  delle  prenotazioni  di  impegno  a  carico  dei  capitoli  del 

bilancio  2020/2022,  annualità  2020,  per  l’importo  complessivo  di  147.490,37  (pari  alla 

differenza  tra  €  244.448,37,  residuo  delle  prenotazioni  che  al  31/12/2019 non  si  sono 

trasformate  in  impegni  e  €  96.958,00  impegnati  con  il  presente  atto),  Come  da 

autorizzazione  della  PF  Programmazione  Nazionale  e  Comunitaria  con  ID 

18896913/2020, come di seguito specificato: 

CAPITOLO/DESCRIZIONE Anno 2020



3

2150410016
Spese  per  la  realizzazione  del  POR  FSE  2014/2020 
Trasferimenti  correnti  ad  imprese  QUOTA  UE  50%  CFR 
20206001

€ 73.745,18

2150410021
Spese  per  la  realizzazione  del  POR    FSE  2014/2020 
trasferimenti correnti ad imprese QUOTA STATO 35%  CFR 
20125001

€ 51.621,63

2150410013
SPESE PER LA REALIZZAZIONE POR FSE 2014  - 2020  - 
TRASFERIMENTI  CORRENTI  A  IMPRESE  -  QUOTA 
REGIONE (15%) - RIF 32105605 - CNI/15

€ 22.123,56

8. di  stabilire  che  la  liquidazione  degli  incentivi  avverrà  nei  modi  e  nei  termini  stabiliti 
dall’art. 12 dell’Avviso Pubblico di cui al DDPF n. 187/SIM/2018;

9. d i dare evidenza pubblica al presente decreto, completo dei suoi allegati, attraverso  la 

pubblicazione  nel  portale  della  Regione  Marche  www.regione.marche.it,  alla  sezione 

Lavoro e Formazione Professionale, precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti 

gli  effetti,  formale  comunicazione  ai  sensi  della  Legge  n.  241/1990  e  successive 

modificazioni;

10.d i  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 

Marche ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

 Legge Regionale n. 2 del 25/01/2005 e s.m.i.

 DPR n. 196/2008, recante le norme nazionali sull’ammissibilità della spesa.

 DGR n. 2190/2009“Linee guida recanti gli incentivi per la creazione di nuovi posti di lavoro 
e la stabilizzazione di lavoratori con contratti di lavoro atipici”.

 Legge Regionale n. 7 del 29/04/2011  recante attuazione della Direttiva 2006/123/CE sui 
servizi  nel  mercato  interno  e  altre  disposizioni  per  l’applicazione  di  norme  dell’Unione 
Europea e per la semplificazione dell’azione amministrativa.

 DGR  n.  802/2012  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  dei  manuali  per  la  gestione  e  la 
rendicontazione dei progetti  inerenti  la  formazione e  le politiche attive del  lavoro. Revoca 
DGR n. 2110/2009”.

 Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di sviluppo 
rurale e sul Fondo Europeo per gli affari marittimi e  la pesca e  le disposizioni generali sul 
Fondo Europeo di sviluppo regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di coesione e 
sul Fondo Europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 
1083/2006.

 Regolamento  (UE)  n.  1304/2013  relativo  al  Fondo  Sociale  Europeo  e  che  abroga  il 
Regolamento (CE) n. 1081/2006.

 Regolamento  (UE)  n.  1407/2014  della  Commissione–  relativo  all’applicazione  degli  artt. 
107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis”. 

 Reg.  UE n. 651/2014 della Commissione del 17/06/2014 - categorie di aiuti compatibili con 

il mercato  interno  in  applicazione  degli  articoli  107  e  108  del  trattato  sul  funzionamento 
dell’Unione Europea – pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 187 del 
26/06/2014).

 POR FSE Marche 2014/2020 approvato dalla CE il 17/12/2014 con Decisione n. C (2014) 

10094.
 DGR  n.  112/2015  contenente  “Proposta  di  deliberazione  di  competenza  del  Consiglio 

regionale concernente: L. n. 14/2006, art. 6 – Approvazione definitiva del  POR FSE Marche 
2014/2020. Annualità 2015/2017 complessivi euro 154.411.658,00”.

 DGR n. 1148 del 21/12/2015 di approvazione del documento attuativo del POR FSE Marche 

2014/2020 C(2013) di cui alla Decisione CE 2427/2013.

 DGR n. 1280 del 24/10/2016 avente ad oggetto:  “Approvazione dei dispositivi di  raccordo 

fra i Manuali di cui alla DGR n. 802/2012 e la normativa della programmazione2014/2020”.

 DGR  n.  1281  del  24/10/2016  “POR  FSE  2014/2020  Approvazione  della  Descrizione  dei 

Sistemi di Gestione e Controllo”.

 DGR n. 1425 del 23/11/2016 avente ad oggetto: “Designazione della Autorità di Gestione e 

Certificazione del programma operativo della Regione Marche per il Fondo Sociale Europeo 

2014/2020 e approvazione della descrizione dei Sistemi di Gestione e Controllo POR FSE 

2014/2020 – Modifica DGR 1281/2016”.
 DGR n. 1536 del 07/12/2016 avente ad oggetto:“Articoli 4 e 9 L.R. 20/2001. Istituzione dei 

Servizi della Giunta regionale”;



5

 DGR  n.  1665  del  30/12/2016  avente  ad  oggetto:  “Articolo  28  della  Legge  Regionale  n. 
20/2001. Conferimento incarichi Dirigenziali”;

 DGR n.  31  del  25/01/2017  avente  ad  oggetto:  “Istituzione  delle Posizioni  dirigenziali  e  di 
funazione nell’ambito della Segreteria generale e dei Servizi”;

 DGR n. 152 del 24/02/2017 avente ad oggetto: “Art.28 della Legge Regionale n. 20/2001. 
Conferimento incarichi Dirigenziali”;

 DGR  n.  970  del  07/08/2017  avente  ad  oggetto:  “L.R.  20/2001.  Parziale  modifica 
dell’assetto  delle  strutture  della Giunta  regionale  definito  con  deliberazioni  n.  1536  e  n. 
31/2017”;

 DGR n. 108 del 5.02.2018 avente ad oggetto “ Art. 51, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 118/2011 

-  Variazione  compensativa  tra  le  dotazioni  delle missioni  e  dei  programmi  del  Bilancio  di 
previsione  2018-2020  riguardanti  l'utilizzo  di  risorse  comunitarie  e  vincolate  all'attuazione 
della  programmazione  POR  FSE  2014/2020  e  POR  FESR  2014/2020.  Variazione  al 
Documento tecnico di accompagnamento”;

 DGR n. 109 del 5.02.2018 avente ad oggetto “ Art. 51, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 118/2011 

-  Variazione  compensativa  tra  le  dotazioni  delle missioni  e  dei  programmi  del  Bilancio  di 
previsione  2018-2020  riguardanti  l'utilizzo  di  risorse  comunitarie  e  vincolate  all'attuazione 
della  programmazione  POR  FSE  2014/2020  e  POR  FESR  2014/2020.  Variazione  al 
Bilancio Finanziario Gestionale. Modifiche tecniche al Bilancio Finanziario Gestionale”; 

 DGR  n.  160  del  19/02/2018  recante  l’approvazione  della  prima  revisione  del  Documento 
attuativo del POR FSE 2014/2020;

 Nota  id 133367785/07/03/2018/BIT del Dirigente della P.F.Programmazione Nazionale e 
Comunitario,  di  autorizzazione  utilizzo  risorse  finanziarie  POR Marche  FSE  2014/2020, 
Asse 1. Occupazione “Aiuti alle assunzioni”.

 DGR  n.  305  del  12/03/2018  avente  ad  oggetto  “ POR  Marche  FSE  2014-2020 Asse  1 

(Occupazione)  Priorità  8.i  “Aiuti   alle  assunzioni”  in  attuazione  di  quanto  disposto  dagli 
avvisi pubblici POR MARCHE FESR 2014/2020 già pubblicati e in riferimento agli  Aiuti  alle 
assunzioni per imprese non beneficiarie di interventi FESR. Euro 7.400.000,00;

 DGR n. 690 del 28/05/2018 avente ad oggetto “Modifica della delibera n. 305/2018 POR 
Marche  FSE  2014-2020  Asse  1  (Occupazione)  Priorità  8.i  "Aiuti  alle  assunzioni"  in 
attuazione  di  quanto  disposto  dagli  avvisi  pubblici  POR MARCHE FESR 2014/2020  già 
pubblicati  e  in  riferimento  agli  Aiuti  alle  assunzioni  per  imprese  non  beneficiarie  di 
interventi FESR. Euro 7.400.000,00”;

 DGRn.1150  del  30/09/2019  avente  ad  oggetto:  “Parziale  rettifica  alla  DGR  n.  305  del 
12.03.2018  –  POR Marche  FSE  2014-2020 Asse  1  (occupazione)  Priorità  8.i  "Aiuti  alle 
assunzioni"  in  attuazione  di  quanto  disposto  dagli  avvisi  pubblici  POR MARCHE  FESR 
2014/2020  già  pubblicati  e  in  riferimento  agli  Aiuti  alle  assunzioni  per  imprese  non 
beneficiarie di interventi FESR-Rideterminazione cronoprogramma”; 

 DDPF N. 187/SIM/2018 avente ad oggetto: “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 
8.1.  DGR  n.  305/2018  e  s.m.i.  –  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti 
disoccupati”. Euro 2.000.000,00”;

 DDPF n. 208/SIM/2018 avente ad oggetto: “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 
8.1.  DGR  n.  305/2018  e  s.m.i.  –  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti 
disoccupati.” Euro 2.000.000,00. Nomina commissione di valutazione”;

 DDPF  n.  272/SIM/2018  avente  ad  oggetto:  “ Modifica  DDPF  n.  208/SIM  del  3/09/2018: 

“POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e s.m.i. – “Aiuti alle 
imprese  per  l’assunzione  di  soggetti  disoccupati.”  Euro  2.000.000,00.  Nomina 



6

commissione di valutazione”;
 DDPF n. 353/SIM del 20/06/2019:  “Avviso pubblico DDPF n. 187/SIM/2018 POR Marche 

FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità  8.1. DGR n.  305/2018 e  s.m.i.  –  “Aiuti  alle  imprese per 
l’assunzione  di  soggetti  disoccupati.”.  Euro  2.000.000,00.  -  Ammissibilità  a  valutazione 
delle domande pervenute dal 16 ottobre al 31 ottobre 2018

MOTIVAZIONE:

Con  DDPF  n.  187/SIM  del  2/08/2018,  pubblicato  sul  BURM  n.  70  del  9/08/2018,  è  stato 
approvato  l’Avviso  pubblico   “POR  Marche  FSE  2014/2020  Asse  1  Priorità  8.1.  DGR  n. 
305/2018  e  s.m.i.  –  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti  disoccupati.”.  Euro 
2.000.000,00”.

L’Avviso ha inteso dare attuazione a quanto stabilito con la DGR n.305 del 12.03.2018 e s.m.i. 
POR  Marche  FSE  2014-2020  Asse  1  (Occupazione)  Priorità  8.i  “Aiuti  alle  assunzioni”  in 
attuazione  di  quanto  disposto  dagli  avvisi  pubblici  POR  MARCHE  FESR  2014/2020  già 
pubblicati e  in  riferimento agli Aiuti  alle assunzioni per  imprese non beneficiarie di  interventi 
FESR.

All’articolo 11 dell’Allegato A al DDPF n. 187/SIM/2018 è stabilito che con Decreto dirigenziale 
successivo alla pubblicazione dell’Avviso  sul BURM venga nominata  la Commissione per  la 
Valutazione  delle  domande  ritenute  ammissibili;   con  decreto  dirigenziale  n.  272/SIM  del 
2/11/2018 è stata nominata la Commissione per la valutazione delle domande pervenute.

Il  suddetto  articolo  11   stabilisce  inoltre  le  procedure  e  i  criteri  di  valutazione  ai  quali  la 
Commissione deve attenersi nella valutazione delle domande. La Commissione svolgerà i suoi 
lavori  secondo  la  procedura  Just  in  time:  sono  ammesse  a  finanziamento  le  domande 
presentate, in ordine cronologico, che raggiungono, con riferimento alla griglia di cui all’Avviso 
pubblico,  un  punteggio  normalizzato  e  ponderato  pari  o  superiore  a  60/100  e  indicherà 
l’importo del finanziamento riconosciuto, fino ad esaurimento dei fondi previsti.

Con DDPF n. 353 del 20 giugno 2019, delle domande pervenute dal 16 al 31 ottobre 2018, in 
risposta  al  suindicato  Avviso  pubblico,  sono  state  d ichiarate  ammissibili  a  valutazione,  n.72 
domande per un totale di n.106 progetti - riportati nell’allegato “A” dello stesso decreto -  i quali 
sono stati consegnati al Presidente della Commissione di valutazione.

In data 15/11/2019, con nota ID n. 18301712 del 15/11/2019, il Presidente di Commissione ha 
trasmesso  il  verbale di  valutazione nel  quale è  riportato un solo elenco dei  progetti  valutati, 
precisando che tutti progetti valutati prevedono assunzioni a tempo indeterminato. 
La Commissione di valutazione ha ritenuto opportuno precisare inoltre, nel verbale suindicato, 
che  i  tempi  di  valutazione  e  la  propedeutica  elaborazione  della  graduatoria  sono  stati 
condizionati dalle risposte dei Centri per l’impiego di competenza.
Il presente decreto prende atto delle domande presentate dalle  imprese dal 15 al 31 ottobre 
2018, che hanno optato per il regime di “esenzione”.



7

Nell’ambito delle domande ammesse a finanziamento, si ritiene utile evidenziare quanto segue.
Con   pec  del  26/02/ 2020   (ns  prot.  n.   242634   del  2 7/02/2020 ),  il   titolare  della  domanda,  id 
Siform  n.  10159  (progetto  cod.  Siform  n.1007423)  ha  comunicato  che,  per  mero  errore    
materiale   di  compilazione  della  stessa,  ha  indicato  il  regime  di  esenzione,  anziché  di  “de 
minimis”,  come  invece  chiaramente  si  evince  dalla  documentazione  allegata  alla  domanda  
inserita  in Siform , dall’importo  richiesto  in  relazione alla  tipologia di assunzione da effettuare 
(tempo indeterminato full  time) e dall’indicazione inserita relativa alla mancanza di svantaggi, 
non previsti in regime de minimis.
Valutata  la  rispondenza  della  documentazione  presentata  in  rapporto  alla  tipologia 
dell’assunzione e all’importo richiesto, si  ritiene opportuno ascrivere al regime “de minimis” la 
ditta suindicata.
Si procederà dunque, con successivo atto, alla concessione del contributo per la stessa ditta.

Si vuol prendere atto inoltre che:
- con nota acquisita al prot. dell’Ente al n. 42404 del 13/01/2020 il legale rappresentante 

della  ditta  titolare  delle  domande  SIFORM  id  10303,  10437,  10501  e  10550  ha 
comunicato la rinuncia al contributo;

- con nota acquisita al prot. dell’Ente al n.215876 del 20/02/2020 il legale rappresentante 
della ditta titolare della domanda SIFORM id 10084  (progetto ID Siform n.1007320) , ha 
comunicato la rinuncia al contributo.
 

L a graduatoria  contenuta nell’Allegato  “A”,  parte  integrante e  sostanziale al  presente atto,  è 
articolata nelle seguenti voci: numero progressivo, codice SIFORM progetto,  codice SIFORM   
domanda,    denominazione  sociale  dell’impresa  richiedente,  punteggio  totale  ottenuto, 
contributo max ammissibile, data e ora di presentazione della domanda, contributo concesso.

A  causa  di  uno  slittamento  dei  tempi  di  istruttoria  propedeutica  all’impegno  dell’Avviso 
Pubblico, si  è  presenta ta  la necessità di una modifica del cronoprogramm a indicato nella DGR 
1150/2019.
Risulta necessario infatti riprogrammare nell'annualità 2020 l’importo di € 244.448,37, residuo 
delle prenotazioni che al 31/12/2019 non si sono trasformate in impegni.
Pertanto  con  nota  id   ID: 18839532|24/01/2020|SIM  è  stata  richiesta  alla  PF 
PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA l’autorizzazione all’utilizzo dei capitoli al 
fine della riprogrammazione sopra indicata.
Con nota id 18896913|30/01/2020|BITè stata concessa l’autorizzazione richiesta.

Dunque,  tenuto  conto  delle  prenotazioni  di  impegno  di  spesa  assunti  con  DDPF  n. 
187/SIM/2018  per  l’anno  2019   di  complessivi  €  1.360,000,00,   per  l’anno  2019 ,   ed  integrate 
con DDPF n. 659 del 16 ottobre 2019,  in attuazione della DGR n. 1150 del 30/09/2019 ,    per 
l’anno  2019,   per  un  importo   complessivo  di  €  2.000.000,00  e  della  riprogrammazione  delle 
risorse non impegnate al 31/12/2019 come sopra indicato, con presente atto si procede:

 all’approvazione della graduatoria delle domande ammissibili al contributo;
 a concedere il contributo, nella capienza degli importi previsti, alle imprese che hanno 

optato  per  il  regime  di  “esenzione”,  indicate  nell’“Allegato  A”,   con  l’indicazione 
“posizione utile al finanziamento”, per un importo complessivo di € 96.958,00



8

Da quanto suindicato,  la copertura finanziaria di € 96.958,00, che attiene al FSE 2014/2020, 
POR  Marche,  Asse  prioritario  1  -  Occupazione,  Priorità  d’investimento  8.1  –  Tipologia  di 
Azione  8.1.E  (Aiuti  alle  Assunzioni),  di  cui  al  DDPF  n.  187/SIM/2018,  è  garantita  dalle 
disponibilità  presenti  a  carico  dei  capitoli  2150410016,  2150410021,  2150410013,  Bilancio 
2020/2022,  annualità  2020,    il  cui  utilizzo  per  l’anno  2020  è  stato  autorizzato  dalla  PF 
Programmazione  Nazionale  e  Comunitaria  con  nota  ID  18896913/202 0,  come  di  seguito 
specificato:

Capitolo Annualità 2020

2150410016 € 48.479,00

2150410021 € 33.935,30

2150410013 € 14.543,70

Per quanto sopra esposto, occorre procedere:

 alla registrazione degli impegni, suddivisi in sub impegni, per l’importo complessivo di 
€ 96.958,00 sui capitoli di spesa del Bilancio 2020/2022, secondo il cronoprogramma 
determinato  per  esigibilità  nell’annualità  2020,  a  favore  delle  imprese  beneficiarie  di 
cui  alla  graduatoria  sopracitata,  come  da  all’Allegato  “B  –  Tabella  impegni”,  parte 
integrante e sostanziale del presente atto e come di seguito indicato:

Cap. 2150410016 (e/1201050071 acc.to n. 28/2020 € 49.618.905,12)
Quota UE 50% - 
C.T.E.: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008

€ 48.479,00

Cap. 2150410021 (e/1201010140 acc.to n. 29/2020 € 35.163.371,77)
Quota Stato 35% - 
C.T.E.: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008

€ 33.935,30

Cap. 2150410013 Cofinanziamento regionale come da autorizzazione di Legge 
Bilancio di previsione 2020/2022 n. 41/2019 tab.E
Quota regione 15%  
C.T.E.: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

€ 14.543,70

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

alla  registrazione  delle  prenotazioni  di  impegno  a  carico  dei  capitoli  del  bilancio 
2020/2022,  annualità  2020,  per  l’importo  complessivo  di  147.490,37  (pari  alla 
differenza tra € 244.448,37, residuo delle prenotazioni che al 31/12/2019 non si sono 
trasformate  in  impegni  e  €  96.958,00  impegnati  con  il  presente  atto),  come  da 
autorizzazione  della  PF  Programmazione  Nazionale  e  Comunitaria  con  ID 
18896913/2020, come di seguito specificato: 

CAPITOLO/DESCRIZIONE Anno 2020

2150410016
Spese  per  la  realizzazione  del  POR  FSE  2014/2020 
Trasferimenti  correnti  ad  imprese  QUOTA  UE  50%  CFR 
20206001

€ 73.745,18

2150410021
Spese  per  la  realizzazione  del  POR    FSE  2014/2020 
trasferimenti correnti ad imprese QUOTA STATO 35%  CFR 
20125001

€ 51.621,63

2150410013
SPESE PER LA REALIZZAZIONE POR FSE 2014  - 2020  - 
TRASFERIMENTI  CORRENTI  A  IMPRESE  -  QUOTA 
REGIONE (15%) - RIF 32105605 - CNI/15

€ 22.123,56



9

Si  prende  atto  inoltre  che  questa  P.F.,  relativamente  alle  ditte  suindicate   alle  quali  viene 
concesso contributo  - indicate nella graduatoria predisposta dalla Commissione di Valutazione   
-  ed  in  relazione  agli  importi  riconoscibili,  ha  provveduto  ad  effettuare  la  richiesta  di 
comunicazione antimafia, necessaria alla concessione del contributo. 
Tali richieste sono state inoltrate tramite la Banca Dati Nazionale Antimafia (BDNA).
Si  dà  atto  che  per  le   stesse   ditte  sono  state  rilasciate  dal  Ministero  dell’Interno,  come  da 
documentazione presente agli atti dell’ufficio scrivente,  le comunicazioni nelle quali si attesta 
che a carico delle ditte beneficiarie e dei relativi soggetti di cui all’art. 85 del D.Lgs. 159/2011 
non  sussistono  le  cause  di  decadenza,  di  sospensione  o  di  divieto  di  cui  all’art.67  del  D. 
Lgs.159/2011.

Inoltre, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso pubblico, il presente atto di ammissione a finanziamento 
è  conseguente  al  controllo  da  parte  dell’amministrazione  regionale  del  “Registro  Nazionale 
degli Aiuti  di Stato”  e al  rilascio,  per ogni  impresa beneficiaria,  di  un  codice COR,  come da 
allegato “B – Tabella impegni”.

Il mancato rispetto dei tempi procedimentali è immediata conseguenza dei controlli dettagliati 
che,  in  precedenza,    il  responsabile  del  procedimento  e  la  Commissione  di  Valutazione 
hanno  ritenuto  necessari  ad  accertare  la  veridicità  dei  dati  forniti  dalle  imprese  richiedenti, 
imprescindibili per l’ammissibilità e la conseguente determinazione del punteggio da attribuire 
ai  singoli  progetti,  e  nel  reperimento  della  documentazione,  tramite  banche  dati  esterne  a 
questo Ente, necessari per la conclusione dei procedimenti di concessione del contributo.

La  sottoscritta,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  dichiara,  ai  sensi  dell’art.  47  DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L.241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA:
Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto:
“ Avviso pubblico DDPF n. 187/SIM/2018 “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. 
DGR n. 305/2018 e s.m.i. – “Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati.” Euro 
2.000.000,00. - Approvazione graduatoria delle domande ammissibili e assunzione impegni di 
spesa per alcune domande pervenute (in regime di esenzione) dal 16 al 31 ottobre 2018 - € 
96.958,00 - Capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410013. Bilancio 20 20/22  – Annualità 
2020”

    Il responsabile del procedimento
         (Giulia Bruno)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
ALLEGATO A – Graduatoria
ALLEGATO B – Tabella Impegni



N

CODICE 

SIFORM 

PROGETTO

CODICE 

SIFORM 

DOMANDA

SOGGETTO RICHIEDENTE PUNTEGGIO
 CONTRIBUTO MAX 

AMMISSIBILE 

 Data arrivo 

domanda 

 Orario Arrivo 

domanda 

CONTRIBUTO 

CONCESSO

1 1007272 10045 CORRADETTI GIAMPIERO 70 7.500,00 € 16/10/2018 11.57.26 7.500,00 €
POSIZIONE UTILE AL 

FINANZIAMENTO

2 1007277 10048 GUERRA GRAZIANO S.R.L. 95 49.095,00 € 17/10/2018 10.35.34 49.095,00 €
POSIZIONE UTILE AL 

FINANZIAMENTO

3 1007317 10080 Altek srls 70 24.000,00 € 18/10/2018 09.21.17 24.000,00 €
POSIZIONE UTILE AL 

FINANZIAMENTO

4 1007320 10084
3JOLIESTORE DI ANDREA 

GALDENZI
85 18/10/2018 12.33.23

RINUNCIA 

(comunicata con prot. 

215876 DEL 

20/02/2020)

POSIZIONE UTILE AL 

FINANZIAMENTO

5 1007382 10122
ABITA IMPRESA EDILE DEL 

GEOM.TIBERI M. & C. SNC
60 10.000,00 € 19/10/2018 15.57.15 10.000,00 €

POSIZIONE UTILE AL 

FINANZIAMENTO

7 1007419 10156 Rimar S.r.l. 80 6.363,00 € 24/10/2018 11.16.20 6.363,00 €
POSIZIONE UTILE AL 

FINANZIAMENTO

8 1007404 10141
BUCCIARELLI LABORATORI 

SRL
90 35.703,92 € 25/10/2018 10.12.39

10 1007400 10138
La marca di San Michele 

s.r.l.
60 22.500,00 € 27/10/2018 16.38.04

11 1007704 10303 HP COMPOSITES S.P.A. 80 29/10/2018 16.49.39

12 1007707 10303 HP COMPOSITES S.P.A. 95 29/10/2018 16.49.39

13 1007714 10303 HP COMPOSITES S.P.A. 85 29/10/2018 16.49.39

14 1007717 10303 HP COMPOSITES S.P.A. 80 29/10/2018 16.49.39

15 1007718 10303 HP COMPOSITES S.P.A. 85 29/10/2018 16.49.39

16 1007719 10303 HP COMPOSITES S.P.A. 80 29/10/2018 16.49.39

17 1007700 10299 NEXT SRL 85 11.650,00 € 29/10/2018 17.27.58

18 1007488 10199
ARCHIMEDE SOCIETA' 

COOPERATIVA
90 9.720,33 € 29/10/2018 18.03.32

19 1007490 10199
ARCHIMEDE SOCIETA' 

COOPERATIVA
70 14.580,48 € 29/10/2018 18.03.32

20 1007577 10199
ARCHIMEDE SOCIETA' 

COOPERATIVA
85 17.475,92 € 29/10/2018 18.03.32

21 1007768 10338 Pharmaprogress s.r.l. 90 13.400,00 € 31/10/2018 12.37.41

22 1007803 10366 CAMILLETTI IMPIANTI SRL 60 10.000,00 € 31/10/2018 15.17.24

231.988,65 € 96.958,00 €

RINUNCIA 

(comunicata con prot. 

42404 DEL 

13/01/2020)

ALLEGATO A

TABELLA IMPEGNI REGIME DI "ESENZIONE"

DOMANDE PERVENUTE DAL 16 AL 31 OTTOBRE 2018    

Avviso pubblico "Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati” 



NUMERO
CODICE SIFORM 

PROGETTO
SOGGETTO RICHIEDENTE

 CODICE FISCALE/ PARTITA 

IVA
SEDE LEGALE CODICE COR

CONTRIBUTO 

AMMESSO
 IMP. N.  Sub impegno  IMP. N.  Sub impegno  IMP. N.   Sub impegno 

1 1007272 CORRADETTI GIAMPIERO
CRRGPR65C21C321Q 

01167900446

VIA SAN VENANZO, 9 - 

63072 CASTIGNANO (AP)
1655952 7.500,00 €            3.750,00 €               2.625,00 €        1.125,00 € 

2 1007277 GUERRA GRAZIANO S.R.L.
02226490411

Via Mario Ricci 43 - 61122 

PESARO
1655953 49.095,00 €         24.547,50 €             17.183,25 €        7.364,25 € 

3 1007317 Altek srls

02728750429

via P. Togliatti, 35 - 60030 

MAIOLATI SPONTINI (AN)
1655954 24.000,00 €         12.000,00 €               8.400,00 €        3.600,00 € 

4 1007382
ABITA IMPRESA EDILE DEL GEOM.TIBERI 

M. & C. SNC 02638710414

VIA METAURO 46/A-  61049 

PEGLIO (PS) 
1655955 10.000,00 €            5.000,00 €               3.500,00 €        1.500,00 € 

5 1007419 Rimar S.r.l.
01610520437

Via CELLINI, 1 - 62011 

CINGOLI (MC)
1655957 6.363,00 €            3.181,50 €               2.227,05 €           954,45 € 

96.958,00 € 48.479,00 €        33.935,30 €           14.543,70 €    

 CAP 2150410013 

ALLEGATO B

TABELLA IMPEGNI REGIME DI "ESENZIONE"

DOMANDE PERVENUTE DAL 16 AL 31 OTTOBRE 2018    

Avviso pubblico "Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati” 

 CAP 2150410016  CAP 2150410021 


	DDPF 107.pdf
	Allegato A
	Allegato B

	NumeroDataRep: n. 107 del 10 marzo 2020


